
令和２年６月１２日 
 生徒の皆さん 
および保護者の皆さまへ 

 
大阪府立門真 西高等学校 

校 長  山 領 正 德 
 

 

6 月 15 日（月）からの教育活動の再開等について 

 

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、府立学校では 6 月 1 日（月）から 6 月 12 日（金）までの分散登校を終え、6 月

15 日（月）から新型コロナウィルスによる集団感染の防止策を講じた上で通常授業（１～６

限）が開始されます。つきましては、以下の点にご留意ください。 

分散登校とは登校時間が異なります。入室前の手洗いも必要なことから、8:35 の点呼時間

にはゆとりを持って登校してください。学校食堂の営業が始まりますが、利用にあたっては

売り場に殺到せず、間隔をあけて並ぶ、向かい合って会食しないなど、３密を回避するよう

指示に従ってください。部活動も再開されますが、当面の間、対外試合等は実施できません。

十分に顧問の先生と話し合ったうえで、用具の消毒や３密を回避するなど感染防止対策（熱

中症含む）を踏まえた無理のない活動を計画するようにしてください。 

行事予定については、現在調整中です。入学式、始業式については、感染拡大のリスクや

授業日数確保等の観点からあらためて実施いたしません。特に新入生と新入生の保護者の皆

様方にはお詫び申し上げます。5 月 13 日（水）からの分散登校初日に校長からのメッセー

ジを各学年に放送でお伝えし、内容についても学校ホームページに掲載させていただいてお

りますのでご確認ください。 

学校といたしましては、生徒および保護者の皆さんの安全と安心を第一に考えながら、可

能な限り感染リスクを低減させられるよう万全の体制を構築してまいります。引き続きご協

力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

＜登校および授業に関するお願い＞ 
 
・授業の開始終了時間が現在とは異なります。各自時間割で確認しておくこと。 

 （正当な理由のない遅刻や欠席をしないよう注意すること）  

・登校前には検温等により健康状態を十分に確認し、咳や発熱等の風邪の症状が見られる  

場合には、登校を控えてください。（事前に保護者から担任までご連絡お願いします） 

・登校後、発熱、風邪症状等が確認された場合には、別室待機の上で、保護者連絡を取り、

帰宅していただく場合があります。（連絡確認のご協力をお願いします） 

・自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用してください。（咳エチケットの徹底）  

 〔体育の授業や熱中症予防等、やむを得ずマスクの着用をしない時は、お互いの間隔 

を２ｍ程度確保するようにしてください〕  

・教室に入る前に手洗い（手指の消毒）を徹底してください。  

・登下校時や校内でも３密（密閉空間、密集場所、密接場面）の状況を避けてください。  

・検尿や内科健診等の健康診断関係の行事が臨時休業のため実施できておりません。体育  

の授業実施にあたり、健康面でのご相談がある場合や新型コロナウィルス感染への不   

安がある等の場合は、学級担任（学校）または保健室までご連絡ください。 

   
【連絡先】大阪府立門真西高等学校 代表 ０６－６９０９－０３１８ 

 

〔１年：０６－６９０９－０６９１   ２年：０６－６９０９－０６９２   ３年：０６－６９０９－０６９３〕 


